¹ The residence of Duke Ludwig

[29] Admonet¹ hic me² locus pauca de tanto duce scribere, quando is³ unus est ex tribus, qui Ratisponae visi sunt, principibus saecularibus ad fidem protegendam et animati et ferventes. Ludovicus, Bavariae dux, Henrici filius, matrem habuit ex⁴ domo Austriae, Alberti Caesaris sororem, Ladislai, Hungariae ac Bohemiae regis⁵ amitam⁶. Vivo patre sub custodia educatus⁷ est dura⁸, neque scortari⁹ neque convivari potuit, exigue sumptum habuit, ad virtutem assiduis commonitionibus¹⁰ excitatus. Haud vanum patris laborem reddidit¹¹, nam regni gubernaculis postquam potitus est, quamvis paternam illam frugalitatem, quam vulgo tenacitatem dixere, non est imitatus, principem tamen egregium egit, et – quae sunt regiae laudes – fortem, justum, severum, gravem, magnanimum beneficumque¹² se praebeuit. Provinciam expurgavit¹³ facinorosis hominibus¹⁴, Judaeos exire fines¹⁵ iussit, vicinis pacem dedit, subditis jus dixit. Uxorem de {8v} Saxonia, Friderici Caesaris neptem¹⁶, duxit. Cum lites in Caesarem Austriales¹⁷ non aequas movissent, arbitrum se concordiae dedit. Regi Ladislao, quantum potuit, opitulatus est. Franconica et Suevica bella pro virili sua sedavit. Albertum patruum, cum quo pater¹⁸ saepe contendit, inter primos sibi conciliavit. Annos jam - ut ajunt – natus est duo de triginta. Statura ei procera est, robustum corpus, laeta facies, sermo jucundus, gestus principe dignus. Si litteras norit Latinas, nihil est amplius, quod in maximo principe desideres¹⁹. Ejus mansio plerumque in Purchausia²⁰ est. Id oppidum supra Salzam jacet. Novum est²¹ et munitissimum, arcemque²² habet amplissimam totaque Theutonia memorabilem, natura loci et murorum structura paene inexpugnabilem, cujus majorem turrim auri et argenti magno thesauro plenam²³ praedicant.

[30] Hoc loco²⁴ dimisso duce legati Ratisponam veniunt, ubi et urbis episcopum et Georgium, alteros collegas, offendunt. Johannes quoque, Papiensis episcopus - cujus supra meminimus - apostolicae sedis orator, nonnullos ante dies eo pervenerat. Ex aliis, quorum tanta res

¹ admovet W

² hic me : me hic U

³ his U

⁴ e MA, WO

⁵ Hungariae ac ... regis : regis Hungariae ac Bohemiae MA

⁶ omit. [blank space] U

⁷ eductus O, W

⁸ diu W

⁹ crebro add. W

¹⁰ commotionibus MA

¹¹ frugalitatis contemptorem sese praebeuit principem add. O

¹² beneficum W

¹³ expugnavit U, W

¹⁴ omit. U

¹⁵ fines corr. ex territorium K, V; territorium O, W

¹⁶ nepotem U

¹⁷ Australes MA, WO

¹⁸ omit. U

¹⁹ desideras W

²⁰ Purchansia U; Purchausen W; Burchausia MA